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Periodista Nombre de la ‘web’ URL
Adriano Morán Conesa Jabalí Digital http://diariodeunjabali.com/

Jabalí Fotolog http://fotolog.diariodeunjabali.com/
Agustín Rivera AgustínRivera.com http://www.agustinrivera.com/
Alberto Cairo Alberto Cairo http://www.albertocairo.com/
Álvaro Abellán Página de Álvaro Abellán http://www.aabellan.turincon.com/
Andreu Buenafuente Andreu Buenafuente http://www.andreubuenafuente.com  
Antonio Burgos El RedCuadro http://www.antonioburgos.com/
Antonio Jiménez El blog de Antonio Jiménez http://blogs.periodistadigital.com/antoniojimenez.php
Antonio José Chinchetru Sobre la Red 2.0 http://chinchetru.redliberal.com
Antonio López del Moral Apuntes del subsuelo http://antonioldm.blogalia.com/
Antonio Manfredi A la búsqueda de la información http://inicia.es/de/manfredi/
Arcadi Espada Arcadi Espada http://www.arcadi.espasa.com/
Arsenio Escolar ¡Que paren las máquinas! http://blogs.20minutos.es/arsenioescolar
Arturo Pérez Reverte El Capitán Alatriste http://www.capitanalatriste.com/
Carles Tomàs Puig Carles Tomàs Puig http://www.iua.upf.es/~ctomas/
Carlos Garrido Carlos-Garrido.com http://carlos-garrido.com/

El Rock de Los Cárabos http://carlos-garrido.blogspot.com/
Carlos Herrera Carlos Herrera http://www.carlosherrera.com
Carlos Maribona Salsa de chiles http://blogs.abc.es/gastronomia
Carmelo Jordá Blog de bitácora de Carmelo Jordá http://carmelojorda.blogspot.com/
Chapi Escarlata Chapi Escarlata http://blogs.20minutos.es/chapiescarlata
Clara Tahoces Clara Tahoces http://www.claratahoces.com/
Darío Vidal Darío Vidal http://www.dariovidal.com/
David Lacasa Bueno David Lacasa http://www.davidlacasa.com/
David Readman Anzuelo de noticias http://anzuelo.blogspot.com/

+Música http://masmusica.blogspot.com/
Dicky del Hoyo Dicky del Hoyo http://www.delhoyo.com/
Domingo Negrín Moreno Referente http://inicia.es/de/referente/DNM.htm
Eduardo Toledo Inclán Balance http://balance.blogs.com
Enric Bañeres Banyeres blog http://banyeres.blogspot.com/
Eugenio Eiroa La radio de Eiroa http://laradiodeeiroa.blogspot.com
Fernando Llamas Buscando los anillos http://www.elmundo.es/elmundo/blogs/2005/londres7j/
Francisco Dancausa El blog de Francisco Dancausa http://franciscodancausa.blogspot.com
Gabriel Jaraba Gabriel Jaraba http://gabrieljaraba.typepad.com/
Gabriel Jaraba Bloginmedia http://gabrieljaraba.typepad.com/bloginmedia/
Gonzalo Bareño Anotaciones de un periodista raro http://gbareno.blogspot.com/2004_04_01_gbareno_archive.html
Guillermo López García Chapapote discursivo http://www.lapaginadefinitiva.com/weblog/articulosglopez/
Íker Jiménez Ikerjimenez.com http://www.ikerjimenez.com/contenidos.htm
Íñigo Sáez de Ugarte Guerra eterna en Oriente Medio http://ugarte63.blogspot.com/

Guerra eterna http://www.guerraeterna.com/
Iratxe Rojo Tras el tsunami http://www.elmundo.es/elmundo/blogs/2005/tsunami/
Ismael Nafría Ismael Nafría http://ismaelnafria.blogspot.com/
Jabi Zabala Sarean.com http://www.sarean.com
Javier Armentia Por la boca muere el pez http://javarm.blogalia.com/
Javier Bauluz Javier Bauluz http://javierbauluz.blogspot.com/
Javier Candeira Hiperactivo http://www.hiperactivo.com/
Javier Díaz Noci Javier Díaz Noci http://www.ehu.es/diaz-noci/
Javier Jiménez Párrafo digital http://blogia.com/javierjimenez/
Javier Ortiz Javier Ortiz http://www.javierortiz.net
Jesús Benítez Jesús Benítez http://www.jesusbenitez.com/
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Periodista Nombre de la ‘web’ URL
Jesús Nieto Jurado El blog de Jesús Nieto http://blogs.periodistadigital.com/jesusnieto.php
Joan González Felís Joan González Felís http://es.geocities.com/jgfelis/
Jordi Ortega In my eyes http://www.geocities.com/jordifilms/
Jorge Casanova Dejar de fumar http://www.lavozdegalicia.es/blog/dejardefumar/index.jsp
Jorge Oliva Álvarez Sin micro http://www.sincolumna.com/links/sinmicro.html
José A. Gelado Informediario http://www.informediario.com/
José Antonio Martínez Soler Se nos ve el plumero http://blogs.20minutos.es/martinezsoler
José Apezarena La tertulia http://app2.expansion.com/blogs/web/apezarena.html?opcion=3
José Cervera Retiario http://navegante2.elmundo.es/navegante/weblog.html

Perogrullo: El fin no justifica a los medios http://www.perogrullo.com/
Retiario http://blogs.20minutos.es/retiario

José Ferrándiz Lozano José Ferrándiz Lozano http://usuarios.lycos.es/ferrandiz/
José Luis González Esteban Eurogaceta http://www.eurogaceta.com/
José Luis Gutiérrez Gutiérrez Tribuna http://www.telcom.es/~jlg/
José Luis Orihuela eCuaderno http://www.ecuaderno.com/
José Manuel Cuéllar El futbolín http://blogs.abc.es/elfutbolin
José Manuel Noguera La azotea http://laazotea.blogspot.com/
José María Íñigo José María Íñigo http://www.josemariainigo.com/
José Rodríguez José Rodríguez http://www.joserodriguez.cjb.net/
Juan Antonio Cebrián JuanAntonioCebrian.com http://www.juanantoniocebrian.com/
Juan Antonio Gómez Marín José Antonio Gómez Marín http://www.jagm.net/
Juan José Benítez Planeta Benítez http://www.planetabenitez.com/

J. J. Benítez http://www.jjbenitez.com/
Juan Varela Periodistas 21 http://periodistas21.blogspot.com/

Vida Digital http://blogs.abc.es/vidadigital
Juanma Ortega Espacio personal de Juanma Ortega http://spaces.msn.com/members/juanmaortega/

Juanma.com http://www.juanma.com/
Julia Cibrián Almazuelas de barro http://blogs.larioja.com/almazuelas
Karmele Marchante El Pseudo-blog de Karmele Marchante http://www.karmelemarchante.com
Lluís Foix Carnicé Foixblog http://foixblog.blogspot.com/
Luis Miguel Fuentes Luis Miguel Fuentes http://www.geocities.com/Athens/Crete/8315/
Magdalena Bandera Magdalena Bandera http://www.magdabandera.com
Magín Revillo Revilloblog http://mrevillo.blogspot.com
Manel López Opinión periodística http://opinionperiodistica.blogspot.com/
Manolo Saco Saco sin fondo http://blogs.20minutos.es/manolosaco
Manuel Julia Manueljulia.com http://www.manueljulia.com
Manuel M. Almeida Proyecto Isla http://www.proyectoisla.com/

Cuando calienta el sol http://www.proyectoisla.com/sol
Mangas verdes http://www.proyectoisla.com/mangasverdes
Imagina Fotolog http://www.proyectoisla.com/imagina/
Útil y Gratis http://www.proyectoisla.com/utilygratis/

Manuel Morales do Val Crónicas Bárbaras http://cronicasbarbaras.blogs.com
Manuel Segura Diario de las ondas http://diariodelasondas.blogspot.com/
Marcos Español Sicart Marcos Español Sicart http://www.blogia.com/marcosespanolsicart/
Mariano Gistaín Texto casi diario http://www.gistain.net/
Marina Bernal Marina Bernal http://www.marinabernal.com/
Martí Saballs 610,8 KM = 0 KM http://app2.expansion.com/blogs/web/saballs.html
Martín Moreno Moreno Martinalia http://www.martinalia.com/
Megui Cabrera Radiofonic@ http://www.blogia.com/meguicabrera/
Mercedes Ibaibarriaga Mercedes Ibaibarriaga http://www.ibaibarriaga.com/
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Miguel A. Díez Ferreira Planeta Media http://www.planetamedia.com/
Nacho de la Fuente La Huella Digital http://lahuelladigital.blogspot.com/
Nicolás Salas Sevilla siempre http://nicolas.salas.net/
Nuria Almirón Nuria Almirón http://www.almiron.org/
Octavio Isaac Rojas http://octaviorojas.com/

Blog de Octavio Isaac Rojas Orduña http://octaviorojas.blogspot.com/
Pablo Santiago García Pablo Santiago http://pablosantiago.blogspot.com/
Pedro Avilés El reporter http://elreporter.com/
Pedro de Alzaga Libro de Estilo http://www.librodeestilo.com/
Pedro José Navarro Pedro J. Navarro http://www.pedrojnavarro.com/es/
Pedro Ybarra Sevillaclick.com http://www.sevillaclick.com/
Pepe Contreras El blog de Pepe Contreras http://blogs.periodistadigital.com/pepecontreras
Pepe Fernández El Sismógrafo http://www.elsismografo.com/
Pepe Navarro Pepe Navarro http://www.pepenavarro.com/
Pepe Rodríguez Pepe Rodríguez http://www.pepe-rodriguez.com/
Pilar Cambra De calle http://app2.expansion.com/blogs/web/cambra.html
Pilar Portero Todo el mundo al suelo http://www.elmundo.es/elmundo/blog_parlamento.html
Próspero Morán Próspero Morán http://www.prosperomoran.com/
Rafael Ángel Fernández Pressnet http://www.pressnetweb.com/rafaelangelfg/
Rafael Pérez Ybarra La mejor vida http://blogs.periodistadigital.com/lamejorvida.php
Ramón Pedrosa Un hispano en la corte del Gran Khan http://blogs.periodistadigital.com/grankhan.php
Ramón Salaverría e-Periodistas http://e-periodistas.blogspot.com/
Raúl González Zorrilla Raúl González Zorrilla http://www.gonzalez-zorrilla.com/
Ricardo J. Royo-Villanova y Martín A sueldo de Moscú http://www.royo-villanova.net/
Roberto Becarés Londres 7-J http://www.elmundo.es/elmundo/blogs/2005/londres7j/
Román Hereter Román Hereter http://www.romanhereter.com/
Rosa Montero Rosa Montero http://www.rosa-montero.com
Rubén Amón Desde el Vaticano http://www.elmundo.es/elmundo/blogs/2005/juanpabloii/
Sandra Camps http://www.sandracamps.com/
Santiago Riesco Haciendo el indio http://www.sincolumna.com/links/haciendo_indio.html
Santiago Torres Imago Mundi http://imaggomundi.blogspot.com
Sebastián Forero Contioso Sebastián Forero Contioso http://contioso.wanadooadsl.net/
Sergio Hardasmal Sergio Hardasmal http://www.filmica.com/hardasmal/
Sergio M. Mahugo Periodismo tres punto cero http://www.trespuntocero.blogspot.com/

e-Galeradas http://egaleradas.blogspot.com/
Sonia Blanco Sonia Blanco http://webpersonal.uma.es/de/sblanco
Tíscar Lara Tíscar.com http://www.tiscar.com
Txema Alegre El Bloc de Txema Alegre http://txemabloc.blogspot.com/
Víctor Abellón Caramelo Smog http://caramelosmog.blogspot.com/

Downtown Express http://downtownexpress.bitacoras.com
Victoria Prego Victoria Prego http://www.elmundo.es/elmundo/prego.html
Xavier Borràs Xavier Borràs http://www.borras.cc/

Bandera Negra http://xavierborras.blogspot.com/
Xavier G. Luque xglblog http://xgl.blogspot.com/

Elaboración propia.
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